Penalidades 

Se aplicará una pena convencional al participante ganador en caso de no presentarse a laborar la totalidad de los elementos 

requeridos el día de inicio del contrato. La penalización por el retraso en la prestación del servicio será de $15,000.00 (Quince Mil 

Pesos 00/100 M.N.) por cada día de retraso 

Adicionalmente y como consecuencia de existir en un mes calendario 20 o mas faltas de la PLANTILLA BASE no cubiertas por la 

compañía, le será aplicada una penalización económica equivalente al 4% del monto total del periodo.